



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestora do FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 referente à *Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Permanente – Moveis, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Senador José Porfírio.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D. G. SPERN EIRELI - 04.253.995/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	Unidade	ARMÁRIO DE AÇO 5 PORTAS, 4 GAVETAS, CRISTALEIRA, Especificação: Cor branco, portas estampadas com design exclusivo; puxadores de ABS com acabamento metalizado e verniz UV; pés reguláveis; portas com dobradiças de pressão; tampo de fórmica com acabamento post-forming; peças com cantos arredondados, gavetas com separadores de talheres, pés reguláveis com sapatas metalizadas, cor branco/verde. Medindo: 1,20X0,30X0,50X1,93 (AxExExL).	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.339,00	R\$ 40.170,00	R\$ 1.562,66	R\$ 46.879,80	14,31%	R\$ 223,66
2	30,00	Unidade	ARMARIO DE AÇO 6 PORTAS, Especificação: Altura: 1,93m Largura: 1,03m Profundidade: 0,40m,estrutura em chapa#26	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.296,00	R\$ 38.880,00	R\$ 1.519,00	R\$ 45.570,00	14,68%	R\$ 223,00
8	30,00	Unidade	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (FRISOKAR), Especificação: Cadeiras confortáveis e higiênicas (lavável), com longarinas de 3 lugares, sem braços. Cor a definir.	FURNITURE	FURNITURE	R\$ 1.298,00	R\$ 38.940,00	R\$ 1.371,66	R\$ 41.149,80	5,37%	R\$ 73,66

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	300,00	Unidade	CADEIRA DE PLÁSTICO, Especificação: Resistente, cor branca, com apoio lateral de braço.	LIBERTY	LIBERTY	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00	R\$ 86,04	R\$ 25.812,00	16,32%	R\$ 14,04
10	150,00	Unidade	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO, TECIDO B 791 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR, Especificação: Assento: Espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo 47x50x6,0cm (CxLxE), com base a gás giratória presidente com relax com capa, na cor preto/cinza, com braço corsa.	PLAXMETAL	PLAXMETAL	R\$ 1.097,00	R\$ 164.550,00	R\$ 1.266,33	R\$ 189.949,50	13,37%	R\$ 169,33
11	50,00	Unidade	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO REGULAVEL, Especificação: Cadeira giratória que garanta postura correta e equilibrada com rodizio nos pés para fácil locomoção, com dimensões: Larg. assento: 48cm X Prof. assento: 43cm X Esp. assento: 4,3cm.	PLAXMETAL	PLAXMETAL	R\$ 1.299,00	R\$ 64.950,00	R\$ 1.576,33	R\$ 78.816,50	17,59%	R\$ 277,33
15	30,00	Unidade	CAMA DE SOLTEIRO, Especificação: em madeira, alt. 87cm, larg. 91cm, prof. 195cm, para colchão com as dimenssoes:88x188	ARAUNA	ARAUNA	R\$ 829,00	R\$ 24.870,00	R\$ 898,50	R\$ 26.955,00	7,74%	R\$ 69,50
23	20,00	Unidade	MESA OVAL PARA REUNIÃO, Especificação: alt. 740mm, comp. 2700mm, prof. 1200mm	KAPPESBERG	KAPPESBERG	R\$ 1.994,00	R\$ 39.880,00	R\$ 2.177,19	R\$ 43.543,80	8,41%	R\$ 183,19

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	50,00	Unidade	QUADRO DE AVISOS, Especificação: COM A SUPERFICE/FRENTE EM CORTIÇA (ESTA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFLORESTADA), MOLDURA EM MADEIRA OU ALUMINIO, DIMENSÕES DE 1,20M X 0,90M. A MADEIRA UTILIZADA PARA A CONFECCIÇÃO DESTE ITEM DEVERÁ SER CERTIFICADA PELA FSC.	W MIL	W MIL	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	1,01%	R\$ 0,50
30	100,00	Unidade	QUADRO ESCOLAR BRANCO - MOLDURA DE ALUMÍNIO, Especificação: quadro profissional, liso, medindo 3m x 1,20m, moldura de alumínio	W MIL	W MIL	R\$ 376,00	R\$ 37.600,00	R\$ 376,67	R\$ 37.667,00	0,18%	R\$ 0,67
31	50,00	Unidade	QUADRO ESCOLAR BRANCO - MOLDURA DE MADEIRA, Especificação: liso, medindo 2,10m x 1,20m, moldura de madeira.	W MIL	W MIL	R\$ 598,00	R\$ 29.900,00	R\$ 598,50	R\$ 29.925,00	0,08%	R\$ 0,50
32	50,00	Unidade	FLIP CHART EM MADEIRA, Especificação: COM CAVALETE, COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ESCADA, SUPORTE PARA MARCADOR, FIXAÇÃO SIMPLES EM BLOCO DE PAPEL, ALTURA MÁXIMA DE 1,90M, E MÍNIMA DE 1,70M, QUADRO NAS DIMENSÕES DE 0,88M X 0,64M (TOLERÂNCIA DE +/- 10CM PARA ALTURA E LARGURA DO QUADRO), COM BLOCO DE 50 DE FOLHAS, NAS DIMENSÕES DE 0,64M DE LARGURA E 0,88M DE ALTURA. A MADEIRA UTILIZADA PARA A CONFECCIÇÃO DESTE ITEM DEVERÁ SER CERTIFICADA PELA FSC.	W MIL	W MIL	R\$ 246,00	R\$ 12.300,00	R\$ 246,64	R\$ 12.332,00	0,26%	R\$ 0,64

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	20,00	Unidade	GUILHOTINA, Especificação: material chapa aço, tipo portátil, comprimento da lâmina 36cm, funcionamento manual, capacidade corte 15 folhas no mínimo, dimensões 340x500, alavanca normal, material lâmina aço temperado oxidado, descida de lâmina posição de ablicuidade, tipo milimétrica, esquadros laterais e centrais, cor cinza.	CIMEP	CIMEP	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00	R\$ 630,69	R\$ 12.613,80	36,74%	R\$ 231,69
34	20,00	Unidade	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação: perfuradora para espiral confeccionada totalmente em aço tratado, equipamento que perfure até 15 folhas de 75g gramas, com tamanho aproximadamente 330x260	CIMEP	CIMEP	R\$ 724,00	R\$ 14.480,00	R\$ 724,45	R\$ 14.489,00	0,06%	R\$ 0,45
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	11,45%		R\$ 69.628,20
						R\$ 538.550,00		R\$ 608.178,20			

Fornecedor : H. B. PAIVA & CIA LTDA - 13.435.588/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	Unidade	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS, Especificação: armário de aço PA- 90, totalmente montável, estrutura em chapa#26, dimensões: alt. 1,98m, larg. 0,90m, prof. 0,45m, contendo 02 portas, sapatas reguláveis	ELITE	ELITE	R\$ 1.439,00	R\$ 43.170,00	R\$ 2.083,18	R\$ 62.495,40	30,92%	R\$ 644,18
4	20,00	Unidade	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS, Especificação: chapas #24 #26, alt. 1,98m, larg. 1,225m, prof. 0,40m,	ULTRA	ULTRA	R\$ 3.387,00	R\$ 67.740,00	R\$ 3.649,33	R\$ 72.986,60	7,19%	R\$ 262,33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	Unidade	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS, Especificação: Pastas suspensas, deslizamento das gavetas com trilho telescópico, capacidade de carga de até 35 Kg para gaveta, puxadores tipo alça, fechadura tipo yale de tambor, cor cinza, medindo 1,34x0,47x0,50m	ELITE	ELITE	R\$ 1.369,00	R\$ 41.070,00	R\$ 1.741,63	R\$ 52.248,90	21,40%	R\$ 372,63
6	30,00	Unidade	ARQUIVO MISTO COM 5 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, Especificação: Com corrediças metálica deslizantes e tampo superior em aglomerado de 25mm com borda fita. Laterais em aglomerado de 15mm com borda fita, medindo 0,48x0,54x1,27 (LxPxA) na cor azul mineral/cristal (AM/CR).	ELITE	ELITE	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00	R\$ 1.929,33	R\$ 57.879,90	33,14%	R\$ 639,33
7	20,00	Unidade	BALCÃO DE COZINHA 2 PORTAS E 4 GAVETAS, Especificação: Material em aço e MDP. Pintura/revestimento eletrostática a pó. Dimensões: 87x105x45 cm (AxLxP).	TELA SUL	TELA SUL	R\$ 859,00	R\$ 17.180,00	R\$ 1.410,16	R\$ 28.203,20	39,08%	R\$ 551,16
12	150,00	Unidade	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA ESTOFADO, TECIDO B 302/85K, Especificação: Polipropileno, cor a definir, assento com espuma laminada, fôrma anatômica de madeira, medindo 29x36x5,0 cm (CxLxE). Encosto espuma laminada, formato anatômico, medindo 29x36x4,5 cm (CxLxE), com base a gás na cor preto ou cinza.	KROLL	KROLL	R\$ 560,00	R\$ 84.000,00	R\$ 764,33	R\$ 114.649,50	26,73%	R\$ 204,33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	150,00	Unidade	CADEIRA SECRETARIA FICA, Especificação: Assento e encosto estofados com espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; em tecido polipropileno, com base confeccionado em tubo de aço de 7/8, com dimensões do acento: L 41cm x P 39cm x E 50cm.	KROLL	KROLL	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 376,66	R\$ 56.499,00	23,01%	R\$ 86,66
14	30,00	Unidade	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS TUBULAR, Especificação: mesa retangular, alt. 75cm x comp. 150cm, cadeiras com assento estofado: alt. 95cm x largura 38cm x comp. 41cm.	WJ	WJ	R\$ 1.275,00	R\$ 38.250,00	R\$ 1.519,66	R\$ 45.589,80	16,10%	R\$ 244,66
16	30,00	Unidade	COLCHAO DE SOLTEIRO, Especificação: espuma D50, 88x188x20, 100% poliéster, branco com detalhes pretos.	GAZIN	GAZIN	R\$ 519,00	R\$ 15.570,00	R\$ 716,46	R\$ 21.493,80	27,56%	R\$ 197,46
17	20,00	Unidade	CONJUNTO DE COZINHA BASICA EM AÇO, Especificação: Compacta básica na cor branca cm balcão e armário com estrutura de aço composta por 4 peças, seno 1 armário com 2 portas, 1 balcão com 2 portas e 1 gaveta, 1 paineliro com 3 portas e 1 aéreo fogão/geladeira.	TELA SUL	TELA SUL	R\$ 1.690,00	R\$ 33.800,00	R\$ 2.022,36	R\$ 40.447,20	16,43%	R\$ 332,36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	20,00	Unidade	CONJUNTO DE MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, Especificação: Com perfil, rígido post-forming, com tampo melênico em 15mm, com gaveteiro de 3 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizante, na cor azul mineral/cristal, medindo 1,88x1,72x0,68x0,74 (CxCxLxA). Composição: 01 mesa de 1,20x0,68x0,74, 01 teclado retrátil de 0,57x0,31x0,10, 01 conexão de 0,68x0,68, 01 gaveteiro com 03 gavetas de aço com corrediça metálica medindo 0,39x0,44x0,33 (kit 1403).	KROLL	KROLL	R\$ 1.220,00	R\$ 24.400,00	R\$ 1.389,66	R\$ 27.793,20	12,21%	R\$ 169,66
19	10,00	Unidade	ESCADA DE ALUMINIO ARTICULADA 16 DEGRAUS, Especificação: articulada 4x4-16degraus	MOR	MOR	R\$ 1.147,00	R\$ 11.470,00	R\$ 1.342,72	R\$ 13.427,20	14,58%	R\$ 195,72
20	50,00	Unidade	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO 1980X925X300MM (AXLXP), Especificação: Com 06 prateleiras reguláveis com bordas dobradas com 3º dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100 kg por plano, na cor cinza.	FABONE	FABONE	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 705,66	R\$ 35.283,00	30,56%	R\$ 215,66
21	75,00	Unidade	MESA DE PLASTICO, QUADRADA 68X68, Especificação: alt. 72cm x larg. 68cm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 228,00	R\$ 17.100,00	R\$ 300,66	R\$ 22.549,50	24,17%	R\$ 72,66
22	100,00	Unidade	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação: ALT. 75,00CM, LARG. 68CM X PROF. 45,00CM	CAEMUM	CAEMUM	R\$ 357,00	R\$ 35.700,00	R\$ 459,00	R\$ 45.900,00	22,22%	R\$ 102,00

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	20,00	Unidade	MESA RETANGULAR PARA REUNIAO, Especificação: 10 lugares com estrutura em metal, com tampo madeirado 25mm e com pés em metal, 300x120x80cm.	KROLL	KROLL	R\$ 1.062,00	R\$ 21.240,00	R\$ 1.857,96	R\$ 37.159,20	42,84%	R\$ 795,96
25	50,00	Unidade	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA, Especificação: Borda rígida e 2 Gavetas. Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. 74x96x68 cm (AxLxP). Cor: Preto/Cinza.	KROLL	KROLL	R\$ 529,00	R\$ 26.450,00	R\$ 703,00	R\$ 35.150,00	24,75%	R\$ 174,00
26	70,00	Unidade	MESA PARA REFEITORIO, Especificação: capacidade para 8 pessoas, e com banco acoplado	ACACUÃ	ACACUÃ	R\$ 3.170,00	R\$ 221.900,00	R\$ 3.371,66	R\$ 236.016,20	5,98%	R\$ 201,66
27	50,00	Unidade	CONJUNTO DE MESA PARA SALA DE LEITURA, Especificação: mesa redonda com 1,20m de diâmetro	KROLL	KROLL	R\$ 649,00	R\$ 32.450,00	R\$ 831,66	R\$ 41.583,00	21,96%	R\$ 182,66
28	10,00	Unidade	SUPORTE DE PAREDE PARA TV ATÉ 50, Especificação: Fixo, suporta até 75 Kg, compatibilidade universal, max. horiz. 71 cm, vertical 43 cm, distância da parede 90 mm. Dimensões (AxLxP) 450x750x90 mm, cores: preto e prata.	BENDIN	BENDIN	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 69,66	R\$ 696,60	6,69%	R\$ 4,66
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 838.840,00	Subtotal Orçado: R\$	1.048.051,20	19,96%	R\$ 209.211,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.377.390,00	R\$ 1.656.229,40	16,84%	278.839,40

SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT
GESTORA DO FME